
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

Obyvatelé mají oči, proto vidí, co se děje (3)...................................... str. 5

Vyklidit nábytek proti vůli bydlícího? str. 5

Šok! Cikánští „milionoví“ dlužníci sepsali petici str. 8

Poslední rozhovor s Karlem Jedličkou str. 10

Nejsem předseda jdoucí do úvěrů str. 13

Sporerovi, Krušnohor a Most budou první v novém pořadu.............. str. 14

Chytrým měřením budete mít spotřebu pod denní kontrolou.................str. 20

Volby do Senátu se opakují 27. a 28. ledna str. 24

KRUŠNOHOR - zpravodaj Stavebního bytového družstva Krušnohor se sídlem v Mostě. Vychází měsíčně. Vydává: Stavební 
bytové družstvo Krušnohor, ul. ČSA 1766,434 01 Most. IČ: 00043257. Řídí redakční rada ve složení: FrantišekRyba (předseda), 
tel.: 476 146 104, e-mail: f.rybao sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, Roman Laur, Ing. Jiří Koranda, Mgr. Petr Prokeš. 
Redakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-mail: tiskovv.mluvci rrsbdkrusnohor.cz. Rozšiřuje SBD Krušnohor 
jako vnitrodružstevní tiskovinu. Tisk: Jan Syrový - Česká reklamní společnost, Most, tel. 777 722 122, fax: 776 404 544, 
e-mail: creklam a creklam.cz. Náklad: 23 400 výtisků. Dáno do tisku: 22.11. 2016. Vyšlo: 1.12. 2016. Uzávěrka příštího čísla: 
8.12. 2016. Nevyžádané textové a ilustrační materiály se nevracejí. Registrace: Ministerstvo kultury ČR E11597

EDITORIAL

Vážení čtenáři,
Vánoce Vánoce přicházejí...

... zpívá se ve šlágru z 60. let minu
lého století. Ve srovnání s hektickým 
dneškem to byly pohodové časy. Teh
dy se na svátky klidu a pohody v duši 
pod ochranou pevné hráze socialismu 
a míru těšili caparti i dospělí. Byly to 
opravdu svátky klidu a míru, které ne
pokazil ani připálený smažící se kapr 
či záclony zapálené od plamene svíč
ky na stromečku. Rodiny byly rády při 
sobě a zbyl čas i na návštěvy příbuz
ných a přátel.
Dnes už je to všechno jinak. Mnozí se 
na svátky klidu a míru už ani netěší, 
protože tyto dny jimi přestaly být. Ad
vent je vyčerpávající souboj s časem, 
ženy (a čím dál častěji také muži) pod
léhají hysterii z všudypřítomné vidiny 
toho, že nemohou do Štědrého veče
ra prakticky nic stihnout, zástupci obou 
pohlaví zběsile běhají po super a hy- 
permarketech, aby na poslední chví
li zakoupili drahý dárek, který v rodi
ně nikdy předtím nebyl. Původní smysl 
Vánoc se v dnešním uchvátaném čase 
vytratil. Už to není o setkávání rodin
ných příslušníků a příbuzných, o po
vídání si v přátelské atmosféře, o roz
jímání a pohlazení duše. Rodiče jsou 
šťastní, když na Štědrý den doběhnou 
domů, vysypou dárky dětem pod stro
meček a usnou duševním a fyzickým 
vyčerpáním při sledování premiéro
vých pohádek České televize.
A zvláště na Mostecku letos nebude 
předvánoční a vánoční čas veselý. On 
to vlastně čas předvánoční a vánoční 
vůbec nebude. Politici budou přemýš
let o své účasti či neúčasti v opakova
ných volbách do Senátu a také o tom, 
zda má cenu se volebního klání vůbec 
zúčastnit, když voličů přišlo к urnám 
pramálo (jen 10,7 %) a volební ob
vod č. 4 Most se celostátně stal úplně 
nejhorším co do volební účasti. Politi
kou zhnusený volič к volbám nepůjde 
a na hlavy účastníků volebního diva
dla může dopadnout Damoklův meč 
v podobě neplatnosti hlasování pro 
nedosažení desetiprocentní zákonné 
hranice. Další trpké zklamání.
Ostatně to si již letos prožili Zelen
kovo! a schwarzovci. Ti se do televiz
ních kamer usmívali jako hollywood
ské hvězdy, když nesli na krajský úřad 
a následně na krajský soud stížnosti 
na vyřazení z voleb celé své 55člen- 
né kandidátky ve víře, že vše bude za 
pár dnů všechno jinak. Čekali marně. 
Od soudců dostali přes pusu. Prav
da zvítězila a bojové nadšení schwar- 
zovců a zelenkovců po tomto výpras
ku vyprchalo. Kéž by zůstalo na bodě 
nula a na Mostecku byl před svátky 
konečně klid.

Petr PROKEŠ


